
Návod k instalaci koupelnového nábytku         

Instalaci koupelnového nábytku doporučujeme svěřit odborně způsobilé osobě nebo firmě.

 Závěsné skříně  jsou vybaveny stavitelnými závěsy umožňujícími výškové   nastavení  skříně  a její přitažení ke stěně, přičemž
součástí dodávky závěsných skříní je odpovídající počet skob, vrutů, hmoždinek a nosičů polic. U těchto skříní je třeba počítat
s nosností stěny vzhledem k hmotnosti zavěšované skříně a umyvadla. Doporučujeme vždy prověřit nosnost zdí na které budou
skříně  a  umyvadla  umístěna.  Upozorňujeme na  instalaci  závěsného provedení  pouze  na  pevný a  masivní  podklad.  V případě
zavěšení  na sádrokartonovou konstrukci  je  potřeba zajistit  adekvátní  výztuhu (výdřevu).  Dojde-li  k narušení statiky stavebních
konstrukcí vlivem neodborné montáže, není možné uplatňovat reklamace po dodavateli nábytku.

Závěsné kování se dle typu skříně dodává ve dvou typech:
závěs typu CAMAR – se věší na skoby  a přitahováním nebo uvolňováním  šroubů lze skříň horizontálně i vertikálně nastavovat.
Závěs typu  L –  se  přišroubuje  vruty do  hmoždinek  ve zdi  přes  otvor  v zádech.  Hrany  plechu by  měly zapadnout  do  drážek
v podložce, které umožňují výškovou regulaci. Standardní výška horní hrany umyvadla je cca 85cm nad podlahou.

Dvířka  skříně  mají  předvrtané  otvory  pro našroubování  úchytek. Úchytky  jsou dodávány spolu s nosiči  polic,  dorazy a
policemi. Demontované úchytky přišroubujte ( křížovým šroubovákem ) ze zadní strany dveří na čelní strany. V  případě, že jsou
dvířka skleněná, je nutné utahovat úchytky se zvýšenou opatrností, aby sklo neprasklo. Je třeba použít plastové podložky pro šroub.
Pro případné doladění mezer mezi dvířky lze využít stavěcích šroubů na závěsu ( pantu ) k jemnému posunu.

Montážní výška 850mm = horní hrana předního okraje umyvadla  nad podlahou. Od této montážní výšky odměřte a označte předem
změřenou rozteč šroubů pro zavěšení na  závěsné kování.  Vyvrtejte označené otvory,  vložte hmoždinky  a zašroubujte  vruty.
Zavěste skříňku a  pomocí stavitelných šroubů v závěsném kování seřiďte skříňku nejprve vodorovné plochy a potom směrem ke
stěně. Na vrchní hrany korpusu skříňky naneste sanitární silikon. Umyvadlo položte na skříňku a spojovací spáru mezi umyvadlem,
obkladem a spáru mezi umyvadlem a skříňkou vyplňte sanitárním silikonem. Tím se zabrání možnému zatékání vody a případnému
znehodnocení nábytku. Na přání zákazníka lze desky i skříňky, na které budou instalovány umyvadlové mísy, opatřit výřezy pro
odpad a umyvadlovou baterii. Výřezy jsou z výroby opatřeny latexovým nátěrem. Během instalace se předpokládá další důkladné
ošetření  sanitárním  silikonem,  zamezující  případnému  zatečení  a  způsobení  škody  dlouhodobým  přímým  stykem  s  vodou
(zatečením). Při nedodržení těchto zásad nebude brán na reklamace zřetel. 
U varianty s nožičkami přimontujte nohy ke dnu skříňky. U všech typů umyvadlových skříní je třeba vždy ukotvit umyvadlo ke zdi.

Odkládací  desky  pod umyvadla   obsahují konzole, které  se přichytí na zeď pomocí hmoždinek a vrutů ( součást dodávky). 
U sestav  na soklu  položte umyvadlo  na skříň – doporučujeme  vždy přichytit  umyvadlo  ke  zdi.
Umyvadlo doporučujeme  přichytit ke skříňce sanitárním  tmelem  ( stačí bodově ) . 
Odkládací  police se upevníte tak , že železné trny přišroubujete na hmoždinky do zdi a desku následně nasunete na trny. 

 
Zavěšení zrcadla
Zrcadlo je v zadní části uzpůsobeno k zavěšení  na  skoby,  které  jsou spolu  s hmoždinkami  součástí dodávky.  Změřte rozteče a
výšku od spodní hrany plechových závěsů na zadní straně zrcadla. Zjištěné body přeneste od umyvadla směrem nahoru na stěnu.
Označené body vyvrtejte ( dbejte na přesnost ), vložte hmoždinky a zašroubujte šrouby. Na tyto šrouby pak zavěste zrcadlo. Pokud
zrcadlo  na  desce nepřiléhá  ve spodní  části   těsně  ke  stěně,  je  možno  jej   přilepit oboustrannou    páskou   nebo  neutrálním
silikonem  k   obkladu.  Každé zrcadlo s osvětlením má vlastní  vypínač. Pro  čištění  zrcadel  nepoužívejte  agresivní   čistící
prostředky  obsahující  chlór  a  kyseliny.
Zrcadla nestavějte při montáži na tvrdou podložku (dlažba apod.)  – hrozí  uštípnutí  rohů. Horní hranu doporučujeme montovat do
výšky 200cm. U zrcadel může být vývod  el.energie umístěn libovolně za  zrcadlovou plochu, nejlépe doprostřed za zrcadlo. Zrcadla
jsou určena do koupelen i do ostatních bytových prostor.

Zapojení elektřiny, montáž baterie,připojení vody a odpadu
Montáží el.příslušenství pověřte autorizovaného odborníka. 
Před započetím montáže je nutné zkontrolovat , zda není přívod pod napětím. Elektroinstalace splňuje tyto parametry:
Třída spotřebiče II, stupeň ochrany IP20, požadavky na síť 230V s max.  příkonem 500W. Zásuvku, pokud je součástí zrcadla je
nutno připojit na zvláštní okruh. Z tohoto důvodu není zásuvka na zrcadlech zapojena.
Dodržujte bezpečnostní prostor kolem vany a sprchy. U halogenových světel používejte halogenové žárovky o max. výkonu 20W.
Při výměně žárovek používejte žárovky shodné s měněnými kusy. Společnost EDEN CZ s.r.o. nenese žádnou odpovědnost za škody
vzniklé nesprávným užitím nebo nesprávnou montáží transformátoru nebo připojení k vadné instalaci nebo nedodržením tohoto
návodu.
Při  napojování  baterie  a sifonu umyvadla dbejte,  aby skříň nebyla vystavena působení  vody.  Na vady způsobené rozmočením
korpusu nebo dvířek skříně se nevztahuje záruka. Přívod vody a odpad doporučujeme instalovat do výšky cca. 50cm od podlahy na
střed skříněk ( pod umyvadlo ).

Údržba
Přestože koupelnový nábytek  je  vhodný do vlhkého prostředí  koupelen,  v žádném případě  nesmí dojít  ke dlouhodobému
přímému styku s vodou. V případě, že dojde k situaci, kdy tomuto nelze zabránit (např. zatečení vody do nábytku, postříkaní
sprchou atd. ), je nutné nábytek ošetřit vytřením a úplným vysušením. Koupelnový nábytek vč. umyvadel je zapotřebí ošetřovat
omytím  vlhkou  utěrkou.  Je  možné  použít  běžné  saponátové  prostředky  nebo  mýdlovou  vodu.  Nikdy  nepoužívejte  k čištění
nábytku agresivní  prostředky jako jsou písky,  odbarvovače,  rozpouštědla atd….  Rovněž zrcadla  je  možné čistit  běžnými
prostředky na mytí a leštění zrcadel.

Jsme přesvědčeni, že při správné instalaci, správném používání a údržbě vám nábytek bude bezproblémově sloužit po mnoho let.

www.eden.cz


	Návod k instalaci koupelnového nábytku
	U sestav na soklu položte umyvadlo na skříň – doporučujeme vždy přichytit umyvadlo ke zdi.

